
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Об утверждении базовых нормативов 
затрат, используемых для расчета 
норматива затрат на оказание 
муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 
№145-ФЗ, Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской 
области, Порядком определения и условий предоставления субсидий на выполнение 
муниципального задания и субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям, расположенным на территории муниципального 
образования Руднянский район Смоленской области», утвержденным 
постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район 
Смоленской области от 10.12.2014 №446, руководствуясь положением об отделе 
образования Администрации муниципального образования Руднянский район 
Смоленской области, утвержденным Руднянским районным представительным 
Собранием от 28.06.2016 №102 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемые базовые нормативы затрат, используемые для 
расчета норматива затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела образования Аникееву Н.Г. 

П Р И К А З 

от М Л Ж года № ДО/ 

Начальник отдела образования: 



2 
Утвержден 

приказом отдела образования 
Администрации 
муниципального образования 
Руднянский район Смоленской 
области 
от М Л . .2016 № 6 9 1 

Базовые нормативы затрат, используемые для расчета норматива затрат на 
оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ» 
4 

№ 
п/п 

— * 
Наименование базового норматива Показатель, 

рублей 
1. Базовый норматив по оплате труда 

педагогических работников, осуществляющих 
свою деятельность по реализации 
дополнительных общеобразовательных 
программ 

19024,00 

2. Базовый норматив затрат на общехозяйственные 
нужды организаций в расчете на единицу объема 

4968,20 

3. Базовые нормативные затраты на содержание 
имущества в расчете на единицу объема 

126,42 


